МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДИНЦОВСКИЙ

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 29.09.2025 № 359
г. Одинцово

О проведении семинара для инструкторов по физической культуре

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора МБОУ ОЦ «Багратион» (Кежаева УО.) провести 30 сентября 2025 года
семинар для инструкторов по физической культуре Одинцовского городского округа «Современные
подходы к организации двигательной деятельности и интегративных форм двигательной
деятельности, эффективных для применения в условиях детского сада и в условиях семьи» на базе
МБОУ ОЦ «Багратион» дошкольного отделения - детского сада № 67.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и руководителю
методического объединения, инструктору по физической культуре МБОУ Лесногородской СОШ
дошкольного отделения - детского сада №12 (Герасимова Л.С.) обеспечить методическое
сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

4. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Багратион дошкольного отделения - детского сада № 67
(Остахова Н.А.):
1) обеспечить методическое сопровождение за организацией и проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования» 30 сентября 2025 года до 14.00 (кабинет 102).

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) обеспечить
выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

7. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ, «Развитие образования»
от 29.09.2025 № 359

ПЛАН -ПРОГРАММА
семинара для инструкторов по физической культуре «Современные подходы к организации

двигательной деятельности и интегративных форм двигательной деятельности, эффективных для
применения в условиях детского сада и в условиях семьи»

Дата проведения: 30 сентября 2025г.
Место проведения: МБОУ ОЦ «Багратион» дошкольное отделение - детский сад № 67
Зегламент работы: 9.30-12.00 ч._______________________________________ ___________
9.00-9.30 Регистрация участников

9.30-9.35 Вступительное слово,
знакомство с планом работы

Ивкова Александра Константиновна,
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

9.35-9.55 Педагогическое мероприятие с
детьми 4-5 лет «Путешествие в
страну полезных продуктов»

Королева Ирина Владимировна, инструктор
по физической культуре МБОУ ОЦ
«Багратион» дошкольного отделения -
детского сада № 67

10.00- 10.30 Педагогическое мероприятие с
детьми 6-7 лет «Цирковые
артисты приветствуют вас!»

Королева Ирина Владимировна, инструктор
по физической культуре МБОУ ОЦ
«Багратион» дошкольного отделения -
детского сада № 67

10.30-10.40 Обмен опытом Герасимова Лариса Сергеевна инструктор по
физической культуре МБОУ Лесногородской
СОШ дошкольного отделения - детского
сада № 12

10.45-10.55 Представление опыта работы
«Фитбол-гимнастика. как одна
из здоровьесберегающих
технологий, используемых в
ДОУ».

Королева Ирина Владимировна, инструктор
по физической культуре МБОУ ОЦ
«Багратион» дошкольного отделения -
детского сада № 67

10.55-11.10 Мастер - класс «Прыгай и
развивайся. Спортивные
прыжки через резинку».

Суханова Ирина Валерьевна, инструктор по
физической культуре МБОУ Барвихинской
СОШ дошкольного отделения - детского сада
№31

11.10-11.20 Представление опыта работы
«Развитие физических качеств у
детей дошкольного возраста с
помощью «Чудо - куба»

Кулагина Анна Владимировна, инструктор по
физической культуре МБОУ Одинцовского
лицея № 2 дошкольного отделения - детского
сада № 81

11.20-11.30 Организация и проведение
онлайн фитнес фестиваля
«Спортлэнд - 2025»

Ивкова Александра Константиновна,
методист МБЦ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

11.30-11.40 Итоги мониторинга по
физическому развитию
дошкольников.

Герасимова Лариса Сергеевна инструктор по
физической культуре МБОУ Лесногородской
СОШ дошкольного отделения - детского сада
№ 12

11.40-12.00 Разное